
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/06/2025 | Edição: 107 | Seção: 3 | Página: 73

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2025 - UASG 153978

Nº Processo: 23036.010094/2024-07.

Pregão Nº 90011/2025. Contratante: INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS.

Contratado: 33.641.663/0001-44 - FUNDACAO GETULIO VARGAS. Objeto: Serviços comuns para

aplicação da prova nacional docente e avaliação teórica do enade das licenciaturas - pnd/at, incluindo

todas as etapas preparatórias, de aplicação propriamente dita, processamento reverso, análise de

recursos, correção, geração de bases de dados e relatórios..

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 06/06/2025 a 06/06/2026. Valor Total: R$

89.842.799,87. Data de Assinatura: 06/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2025).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

27/06/2025, 09:31 EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2025 - UASG 153978 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2025 - UASG 153978 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-13/2025-uasg-153978-634855444 1/1


